
broj 60 www.zagorje-international.hr 		 12. rujna 2015.

VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ANTIKORUPCIJSKO POVJERENSTVO KZŽ18. IZLOŽBA STOKE I 20. IZLOŽBA KONJA KZŽ
BOŽIDAR DOMITRAN, VLASNIK 
ŠAMPIONKE: Ne damo se, jer ako 
i mi odustanemo, neće više biti 
izložbe ni u Pregradi ni u Zlataru
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RJEŠENJE ZA DONU 

Prostor nekadašnje 
svjetski poznate 
tvornice namjerava 
kupiti 13 zagorskih 
poduzetnika i obrtnika

ZAGORJE DOBIVA četiri NOVA SVEĆENIKA

U subotu će u 
Zagrebu biti zaređeni 
Kristijan Tušek, Toni 
Potrebić, Alen Vrbek 
i Matija Novački 

MOGU SVIMA BITI PRIMJER Osnovna škola iz Brestovca Orehovičkog je obrazovna 
ustanova koja ima poduzetničko gnijezdo, učionicu u oblaku, školski radio, TV studio,...     

Kod zapošljavanja voditeljice 
Odsjeka prehrane u 
Specijalnoj bolnici Krapinske 
Toplice nije bilo nepravilnosti

ZAGORSKA 
SUPER ŠKOLA
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AKTUALNO
NA PRESS KONFERENCIJI PREDSTAVLJENA MANIFESTACIJA “100% 
ZAGORSKO”, KOJA SE PO PRVI PUTA ODRŽAVA U ISTRI

Ulice Pule ovog će petka i 
subote ispuniti zvuci, mirisi 
i okusi zagorske tradicije

U gradskoj vijećnici u Puli održana 
je konferencija za novinare, na 

kojoj je najavljena manifestacija 
“100% zagorsko”, koja će se ovog 
petka i subote održati u tom gradu. 
Radi se o manifestaciji izložbeno 

- prodajnog karaktera, koja se već 
devet godina održava u Zagrebu, a 
četiri godine u Rijeci. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako Istarska 
i Krapinsko - zagorska županija 
uspješno surađuju već neko vrijeme, 
a i kako su istarski gosti četvrti po 
broju dolazaka u zagorske toplice, 
iako još nije ni započela prava 
promocija Krapinsko - zagorske 
županije u Istri. 
 
50 izlagača
Na manifestaciji u Puli predstavit 
će se 50 izlagača i 100 izvođača 
iz Krapinsko - zagorske županije, 
a povezat će se i županijske 
gospodarske i obrtničke komore. 
Istarski župan Valter Flego 
podsjetio je da je Istarska 
županija bila županija partner 
na prošlogodišnjem Zagorskom 
gospodarskom zboru, dodavši 
kako je bio pozitivno iznenađen 
veličinom sajma i brojem 
posjetitelja, te kako je logičan 
nastavak te suradnje, manifestacija 

“100% zagorsko”. 
Zamjenica gradonačelnika Pule 
Elena Puh Belci je rekla kako očekuje 
veliki interes Puljana, a voditeljica 
Ureda Turističke zajednice KZŽ 
Sanja Škrinjar predstavila je 
program manifestacije, koja će biti 
otvorena u petak od 8 do 22 sata i u 
subotu od 8 do 15 sati. 
Izvorne proizvode Zagorja 
predstavljat će pedesetak izlagača - 
poljoprivredni proizvođači, obrtnici, 
tvrtke, toplice, agroturizmi, hoteli 
te restorani i kulturne ustanove. 
Ulice Pule ispunit će zvuci i mirisi 
zagorske tradicije. U ponudi će se 
naći bučino ulje, med, medenjaci, 
zagorski mlinci, povrće, voće, 

rakije i likeri, sir, sokovi i voćna 
vina, suhomesnati proizvodi, kao 
i licitari i tradicijske igračke koji 
se nalaze pod zaštitom UNESCO-a. 
U sklopu manifestacije bit će 
organizirane cjelodnevne animacije 
za posjetitelje, poput prezentacije 
života krapinskih neandertalaca i 
umanjeni prikaz špilje Hušnjakovo 
(fotografiranje, animacija djece 
i odraslih), prikaza starih zanata, 
borbi i ratovanja vitezova u kasnom 

srednjem vijeku te bogat kulturno - 
umjetnički program.
 
Susret gospodarstvenika
Na dan otvorenja manifestacije, 
u petak, istaknuo je Josip Grilec, 
predsjednik HGK Županijske 
komore Krapina, bit će održan 
Susret istarskih i zagorskih 
gospodarstvenika, kao i turističkog 
sektora. 
Po završetku press konferencije, 

Krapinsko – zagorska županija je 
Gradu Puli poklonila glazbenu 
ogradu na kojoj se mogu odsvirati 
prvi taktovi hrvatske himne. Prva 
takva ograda postavljena je u 
Zelenjaku, kraj spomenika hrvatskoj 
himni. Kasnije je KZŽ takvu ogradu 
poklonila gradu Vukovaru, a nakon 
Pule, poklonit će je i gradu Rijeci 
u kolovozu ove godine, također za 
vrijeme održavanja manifestacije 

“100% zagorsko”.(jj)   
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AKTUALNO
ODLIČNA VI JEST ZA MJEŠTANE GORNJE STUBICE, AL I  I  ZAGORSKO 
GOSPODARSTVO OPĆENITO

Prostor nekadašnje svjetski poznate 
tvornice namjerava kupiti ukupno 
13 zagorskih poduzetnika i obrtnika

Prostor nekadašnje svjetski 
poznate tvornice za preradu 
voća, gornjostubičke “Done”, 
namjerava kupiti 13 zagorskih 
poduzetnika i obrtnika, koji bi u taj 
prostor preselili svoje dosadašnje 
ili pokrenuli nove proizvodnje, 
doznaje Radio Stubica, a 

informaciju im je potvrdio i 
načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, koji je rekao kako 
Općina Gornja Stubica i Krapinsko - 
zagorska županija pružaju podršku 
i pomoć u rješavanju raznih 
tehničkih pitanja.
Podsjećamo, Donu je 2015. godine 

kupila tvrtka u sastavu CIOS 
grupe, s ciljem gospodarenja 
neopasnim otpadom, no tada je 
došlo do snažnog otpora mještana 
i Općine, pa se od toga odustalo, 
te je prostor od tada na prodaju. 
Nakon što je postignut sporazum 
13 zainteresiranih poduzetnika o 

zajedničkoj kupnji Done, slijede 
daljnje aktivnosti u tom smjeru, 
kao što su parcelacija prostora, 
ishođenje kredita za kupnju i drugo, 
a očekuje se da bi cijeli postupak 
kupoprodaje i preuzimanja od 
strane novih vlasnika mogao biti 
gotov do kraja ove godine. (ZI)   

U SUBOTU ĆE ZAREĐENI BITI KRISTIJAN TUŠEK, TONI POTREBIĆ, 
ALEN VRBEK I MATIJA NOVAČKI 

Zagorje dobiva četiri nova svećenika
Osam đakona ove će subote, po 
rukama zagrebačkog nadbiskupa, 
kardinala Josipa Bozanića, u 
zagrebačkoj katedrali biti zaređeno za 
svećenike, a među njima su četvorica 
Zagoraca - Kristijan Tušek, Toni 
Potrebić, Alen Vrbek i Matija Novački. 
Kristijan Tušek (25) rodom je iz 
mihovljanske Župe sv. Mihaela, Toni 
Potrebić (25) iz krapinske Župe 
sv. Nikole, Alen Vrbek (27) iz Župe 
Uzvišenja Svetog Križa iz Svetog Križa 
Začretja i Matija Novački (28) iz Župe 
Sv. Ane u Loboru.   
Prezbitersko ređenje je u subotu u 10 
sati. (jj)   
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VIŠE OD 700 HODOČASNIKA IZ HRVATSKE I BIH ODALO POČAST ŽRTVAMA 
KRIŽNIH PUTEVA I MACELJSKIM MUČENICIMA

KARDINAL PULJIĆ: Ako netko 
danas opstruira istraživanja, 
onda svakako i sam sudjeluje u 
zločinima. Istinu ćemo znati tek 
kada istražimo sva grobišta
Kod crkve Muke Isusove u Maclju 

u nedjelju se okupilo 700-tinjak 
hodočasnika iz svih krajeva 
Hrvatske te Bosne i Hercegovine, 
kako bi obilježili 73. godišnjicu 
Križnog puta i odali počast žrtvama 
iz Maceljske šume, oko 13 tisuća 
Hrvata, povratnika s Križnog puta, 
koji su tamo ubijeni 1945. godine. 
Hodočasnici su najprije izmolili 
pobožnost križnog puta, a zatim su 
položeni vijenci i upaljene svijeće 
kod grobnice 1163 žrtve, koje su 
ondje pokopane 22. listopada 2005. 
godine.
 
21 svećenik
Među njima je bio i 21 svećenik, 
redovnik i bogoslov, od kojih je 
najmlađi imao 18, a najstariji 
50 godina. Vijence su, među 
ostalima, položili izaslanik 
Predsjednice RH Andrija Hebrang, 

izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora Željko Reiner i izaslanica 
predsjednika Vlade RH Zdravka 
Bušić, a bili su tu i ministar 
hrvatskih branitelja Tomo Medved, 
general Zdravko Jakop, državni 
tajnik u Ministarstvu obrane RH, 
arhiepiskop Hrvatske pravoslavne 
crkve Aleksandar Radoev Ivanov, 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i načelnik Đurmanca 
Damir Belošević.

– Nismo danas došli ovdje da bi 
u sebi probudili mržnju, već da 

svjedočimo istinu, a nju ćemo znati 
samo kada istražimo sva grobišta 

– poručio je nadbiskup Puljić te se 
zapitao zašto se to sve sporo odvija. 
Dodao je i da, ako netko danas 
opstruira istraživanja, onda i sam 
sudjeluje u zločinima.
 
Formirana procesija
Prije svečanog misnog slavlja, koje 
je predvodio kardinal Vinko Puljić, 
vrhbosanski nadbiskup, formirana 
je procesija, u kojoj su sudjelovali 
predstavnici raznih udruga.

Ispred Udruge “Macelj 1945.”, 
prisutnima se obratio Stjepan Bačić, 
koji je istaknuo kako je na inicijativu 
Udruge “Macelj 1945.”, Općine i 
Župe Đurmanec, u Hrvatski sabor 
upućen prijedlog da se Macelj 
proglasi spomen-područjem. Po 
završetku misnog slavlja, održana je 
i prigodna zakuska za hodočasnike. 
U organizaciji događaja sudjelovali 
su i članovi Društva Hrvatskih 
katoličkih muževa, na čelu s 
predsjednikom Mladenom 
Ptičarom. (jj) 



Zagorje International 5

Stigao i konačni zaključak Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ

TOČKA NA I: Kod zapošljavanja 
voditeljice Odsjeka prehrane u 
Specijalnoj bolnici Krapinske 
Toplice nije bilo nepravilnosti
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Antikorupcijsko povjerenstvo 
Krapinsko - zagorske županije 
održalo je svoju treću sjednicu, na 
kojoj je razmatrano zaprimljeno 
očitovanje Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, na Prigovor 
o izboru kandidata za voditelja 
Odsjeka prehrane i ugostiteljstva 
u Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice.

Potaknuo buru
- Nakon razmatranja zaprimljene 
dokumentacije, Povjerenstvo je 
zaključilo kako u natječajnom 
postupku nije došlo do 
proceduralnih nepravilnosti, 
slijedom čega nije postojala osnova 
za daljnje postupanje – istaknuo 
je predsjednik Antikorupcijskog 
povjerenstva KZŽ Stjepan 
Ranogajec, koji je to pitanje 
potaknuo u travnju, kada je na 
sjednici Županijske skupštine KZŽ 
pitao župana Željka Kolara o tom 
zapošljavanju, rekavši da je na 
adresu Povjerenstva došla pritužba 
da je na mjesto bivšeg voditelja 
Odsjeka preko veze zaposlena 
sestra SDP-ova načelnika, umjesto 
njegove dugogodišnje zamjenice. 
Župan mu je odmah odgovorio 
kako je gospođa koja je radila 
kao zamjenica imala višu stručnu 
spremu te nije zadovoljavala 
kriterije natječaja, jer je za to radno 
mjesto potrebna visoka stručna 
sprema. Na natječaj za to radno 
mjesto javilo se troje kandidata, a 
zaposlena je Kristina Krznar.
Izazvao je Ranogajec pritom i 
burnu reakciju zaposlenika Bolnice, 
upravo s Odsjeka prehrane, koji su 
stali u obranu svoje nove voditeljice 
Kristine Krznar.

– U Odsjeku prehrane radi 90-
ak radnika – konobara, kuhara i 
pomoćnog osoblja, službenika, 

a do sada nitko nije pitao i nas 
što mi mislimo o prijašnjem 

“rukovodstvu” Prehrane i što 
mislimo o novoj voditeljici, gospođi 
Kristini. Za razliku od dosadašnjeg 
rukovodstva, nova voditeljica 
Prehrane, gospođa Kristina je 
osoba koja poštuje svakog radnika. 
Spremna je saslušati i pomoći u 
rješavanju svakodnevnih radnih 
problema. Njezin odnos spram nas 
je pun poštovanja, razumijevanja 
i želje da se pomogne. Godinama 
smo trpjeli i šutjeli. No, to više 
nećemo. Mi, radnici Prehrane, 

prezadovoljni smo novom 
voditeljicom i nećemo dozvoliti da 
je smjene i na važno rukovodeće 
mjesto u Prehrani postave nekoga 
tko će “kotač vremena” vratiti na 
stare, neprimjerene organizacijske 
i komunikacijske obrasce. Mogu 
političari raditi svoja kadrovska 
preslagivanja i politikantske 
trgovine s radnim mjestima kako 
ih je volja. No, mi radnici Prehrane 
gospođu Kristinu ne damo! Pošto 
smo županijska bolnica, ako 
treba, branit ćemo je i masovnim 
dolaskom u Županiju – izjasnili su 

se tada u svom priopćenju radnici 
Odsjeka prehrane, a sada je ovim 
zaključkom antikorupcijskog 
povjerenstva konačno zaključena 
priča o zapošljavanju koje, 
ispostavilo se, nije bilo sporno.

Akcijski plan
Inače, članovi i članice 
Povjerenstva, između ostalog, na 
sjednici su upoznati i s okončanim 
savjetovanjem sa zainteresiranom 
javnošću o Nacrtu prijedloga 
Akcijskog plana suzbijanja korupcije 
u Krapinsko-zagorskoj županiji za 
razdoblje od 2018. do 2021. godine.

- Kako u razdoblju savjetovanja nije 
pristiglo prijedloga i primjedbi, 
Prijedlog Akcijskog plana uputit će 
se Županijskoj skupštini Krapinsko-
zagorske županije na usvajanje 

– istaknuli su u Povjerenstvu te i 
nadalje pozivaju građane s područja 
Krapinsko - zagorske županije da 
se u slučaju potrebe za dodatnim 
informacijama o ovoj problematici, 
kao i neposrednim prijavama, 
prigovorima, očitovanjima, 
mišljenjima, tumačenjima i sl., jave 
predsjedniku Stjepanu Ranogajcu, 
na broj 098/813-140, neki od 
mailova: stjepan.ranogajec@kzz.
hr i ranogajec.stjepan@gmail.
com, ili ostalim članovima i članici 
Antikorupcijskog povjerenstva.  
(jj) 

Stjepan Ranogajec (HSP AS)



Zagorje International6

“Naše učenike ne učimo 
ono što mogu ‘guglati’, nego 
ih osposobljavamo za život”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Oni su uredili prvo Poduzetničko 
gnijezdo, imaju svoj školski 

radio, a odnedavno i “Učionicu u 
oblaku” sa školskim televizijskim 
studijem. Opremljeni su suvremenim 
informacijsko - komunikacijskim 
tehnologijama, a svaki učenik 
slobodno može na nastavi ili za 
vrijeme odmora koristiti svoj ili 
školski tablet. Ne, to nije priča iz 
neke od skandinavskih zemalja, već 
iz srca Hrvatskog zagorja - Osnovne 
škole Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog. Za uspjehe i projekte 
koji se nižu iz mjeseca u mjesec, 
zaslužni su učenici i profesorici, 
njihovi roditelji i cijela lokalna 
zajednica, no velike zasluge ima i 
čelni čovjek, Zdenko Kobeščak, koji 
je ravnatelj OŠ Stjepana Radića već 
sedmu godinu. I sam je pohađao tu 
školu, a kasnije i odrađivao stručnu 
praksu kao učenik srednje pedagoške 
škole u Zaboku. U toj je školi niz godina 
radio kao vjeroučitelj i vrlo kratko 
kao informatičar. Naime, završio je 
Fakultet organizacije i informatike 
u Varaždinu, Katehetski institut 
Katehetsko - bogoslovnog fakulteta 
u Zagrebu, te poslijediplomski 
sveučilišni studij u Zagrebu, na 
kojem je stekao sadašnje zvanje - 
sveučilišni specijalist za management 
neprofitnih organizacija i socijalno 
zagovaranje. Od 1991. godine, osim 
u Brestovcu, radio je i u osnovnim 
školama u Novom Golubovcu, Donjoj 
Šemnici, Zlatar Bistrici, Zlataru te u 
Srednjoj školi Zlatar. U razgovoru za 
Zagorje International, otkrio nam je 
kojim se načelima vodi u upravljanju 
jednom uspješnom obrazovnom 
ustanovom, što smatra svojim 
najvećim uspjesima, te što misli i 
obrazovanju u Hrvatskoj. 

Vaša je škola poznata po 
inovativnosti, korištenju suvremenih 
informacijsko - komunikacijskih 
tehnologija, brojnim projektima, 

ZAGORSKA SUPER ŠKOLA: RAZGOVARALI SMO S RAVNATELJEM OSNOVNE 
ŠKOLE IZ BRESTOVCA OREHOVIČKOG, OBRAZOVNE USTANOVE KOJE IMA 
PODUZETNIČKO GNIJEZDO, ŠKOLSKI RADIO I TELEVIZIJSKI STUDIO  

kao i po povlačenju EU sredstava. 
Možete li nam izdvojiti neke 
najvažnije projekte koje ste do sada 
provodili?
U želji da našim učenicima 
omogućimo kvalitetne uvjete života 
i rada, ali i korištenje suvremenih 
nastavnih sredstava, vrlo smo 
se brzo morali okrenuti pisanju i 
aplikaciji projekata na natječaje na 
lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj 
i međunarodnoj razini. U tom 
smislu već niz godina provodimo 
benchmarking i networking naše 
škole.  Riječ je o procesima stalnog 
promatranja okruženja, učenja 
od onih koji su bolji od nas, te 

povezivanja i uspostavljanja 
suradnje s potencijalnim partnerima 
na temelju zajedničkih interesa, 
koji se temelje na pojedinačnoj i 
zajedničkoj društvenoj odgovornosti 
za budućnost Hrvatske. Posebna su 
priča naši dragi poduzetnici, koji žive 
i rade na našem području. Oni su naši 
istinski svjetionici i uzori, njima nikad 
ništa nije teško, nikada se nisu oglušili 
na naš poziv za pomoć i osim pomoći 
u radu, često su i sami donirali 
materijal s kojim su radili. Njihova 
imena nalaze se zapisana u holu naše 
škole i svaki ih naš učenik ima uvijek 
pred očima. Zato naši učenici čuvaju 
našu školsku imovinu, naš školski 

interijer i eksterijer, jer tu su radili 
i uređivali njihovi roditelji, braća i 
sestre, susjedi… Za njih, za nas, da bi 
nam svima bilo ljepše. Zahvaljujući 
našim partnerima, realizirali smo 
u proteklih par godina nekoliko 
desetaka projekata, zahvaljujući 
kojima je naša škola uredila prvo 
Poduzetničko gnijezdo u Hrvatskoj i 
treće u Europi, dobila prvu nagradu 
za najljepšu područnu školu u 
Hrvatskoj za 2015. godinu i treću 
nagradu za održivi razvoj školskog 
vrta 2017. godine. Osim nekoliko 
videokonferencijskih i multimedijskih 
učionica, uredili smo i studio 
internetskog školskog radija, koji 
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svakodnevno emitira 24 sata na dan, 
a svaki puni sat idu vijesti. Nedavno 
smo uredili i “Učionicu u oblaku” s 
internetskim školskim TV studijem, 
koji već objavljuje prve emisije na 
Youtube kanalu RTV-a Srce Zagorja. 
Svaki naš učenik slobodno može na 
nastavi ili pod odmorom koristiti svoj 
ili školski tablet, a škola je opremljena 
suvremenim informacijsko - 
komunikacijskim tehnologijama, s 
pristupom širokopojasnom brzom 
žičanom ili bežičnom Internetu. 
Naši učenici i učitelji svoju nastavu 
mogu oplemeniti korištenjem 
cijelog niza robota, 3D printera, 
digitalnih mikroskopa, digitalne 
meteorološke postaje, a uskoro 

i mobilnih digitalnih laboratorija. 
Uključeni smo u pilot - projekt 

“e-Škole”, ali i u eksperimentalni 
program “Škole za život”. Posebnu 
pozornost posvećujemo učenicima 
s posebnim potrebama, kojima se 
pruža mogućnost pristupa uslugama, 
poput poludnevnog boravka i 
pomoćnika u nastavi s jedne, te 
uključivanja u više projekata za rad 
s darovitim i potencijalno darovitim 
učenicima, s druge strane.

Zašto smatrate da je važno djecu 
uključivati u razne projekte i koristiti 
moderne tehnologije u nastavi?
Važno je da se djeca odmalena 
uključuju u projekte, jer se 

projektnim pristupom osigurava 
individualni pristup svakom učeniku, 
kako bi ga se usmjerilo na postizanje 
ishoda. Danas nije više potrebno učiti 
ona znanja koja se mogu “guglati”, 
već vještine usvajanja korisnih i 
učinkovitih generičkih kompetencija, 
kao što su sposobnost primjene 
znanja u praktičnim situacijama, 
interpersonalne i interakcijske 
vještine, sposobnost prepoznavanja, 
postavljanja i rješavanja problema, 
sposobnost rada u timu, sposobnost 
planiranja i vođenja projekata, 
sposobnost stvaranja novih ideja 
(kreativnost), poduzetnički duh, 
sklonost preuzimanju inicijative, 
sposobnost rada u međunarodnom 
okruženju (strani jezik), predanost 
očuvanju okoline na načelima 
održivog razvoja… Takvu školu 
gradimo u Brestovcu Orehovičkom i 
Orehovici. Iznutra i izvana. Vjerujemo 
da prenošenjem i svjedočenjem 
takvog odgoja i obrazovanja naših 
učenika, osiguravamo njihovu 
kvalitetnu pripremu za život. 
Današnje generacije neki zovu “sap-
sap” generacijom, jer u rukama 
stalno imaju pametne telefone, 
daljinske uređaje ili tablete po kojima 

“sap-sap škljocanjem” strelovito brzo 
surfaju, “skačući” iz programa u 
program, iz aplikacije u aplikaciju, 
iz jednog sadržaja u drugi. Oni 
nemaju vremena, niti strpljenja, za 
dugotrajna “ex cathedra” predavanja. 
Ako se mi učitelji ne prilagodimo 
novim generacijama, ako im ne 
pristupimo, osim klasičnog načina, i 
korištenjem novih komunikacijskih 
kanala putem suvremenih IKT 
resursa, teže ćemo moći doprijeti 
do njih. Svaki učitelj bi se trebao 

istinski potruditi biti dionikom 
svijeta kvalitete svojih učenika. To 
je onaj efekt kojeg vidimo posebno 
kod naših najmanjih učenika, koji će 
često roditeljski autoritet podrediti 
autoritetu učiteljice jer “moja je 
učiteljica tako rekla i tako mora 
biti”. Naša je želja i sav naš napor 
usmjeren prema tome da naša 
škola i svi naši djelatnici budu u 
svijetu kvalitete, odnosno, da imaju 
pozitivan imidž u percepciji naših 
učenika, a to je preduvjet uspješnog 
učenja i poučavanja.

Kakvo je Vaše mišljenje o 
obrazovanju u Hrvatskoj? Smatrate 
li da je prijeko potrebna kurikularna 
reforma? 
Što se tiče obrazovanja u Hrvatskoj, 
po mojem dubokom uvjerenju, ono 
je puno bolje nego što je percepcija 
javnosti. To osobito vrijedi za škole 
u Zagorju. Njih bolje poznam i bez 
sustezanja tvrdim da je redom riječ 
o kvalitetnim školama, u kojima rade 
izvrsni učitelji i motivirani učenici. 
Uostalom, ako brojni naši bivši 
učenici odlaze u zapadnoeuropske 
zemlje, kao znanstvenici, liječnici, 
IT stručnjaci, majstori svog zanata, 
električari, građevinari, i tamo 
nalaze bolje plaćen posao, onda ih 
je valjda netko nešto u Hrvatskoj i 
naučio. Bilo bi lijepo da se, nakon što 
zarade i usvoje nova znanja i vještine, 
vrate u Hrvatsku i daju doprinos 
novom uzletu, kako nove generacije 
ne bi morale odlaziti iz domovine. 
Kvaliteta i prepoznatljivost neke 
škole najčešće ovisi o njezinom 
školskom kurikulu. A to je, što 
je manje poznato, autonoman 
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dokument svake škole. U planiranju i 
provođenju svojeg školskog kurikula, 
svaka škola prepoznaje svoje 
osobitosti, mane i prednosti, te ima 
mogućnosti podrediti se interesima 
i očekivanjima svojih učenika, 
djelatnika, roditelja, zajednice i 
stvoriti okruženje u kojem uspjeh 
neće izostati. Reforme takvog tipa 
provodimo svake godine u svakoj 
našoj školi i čini mi se da smo u 
ovom trenutku u nekim stvarima 
otišli dosta naprijed. U prilog tome, 
spomenuo bih i našu podjelu razreda 
na trijade, u kojima se, intenzivnim 
uključivanjem stručnih suradnika 
i pojačanim angažmanom svih 
djelatnika škole, udvostručuju 
kapaciteti u našoj nastavi prema 
modelima u zemljama EU, koje 
postižu bolje rezultate na PISA 
istraživanjima. Konkretno, u trećoj 
trijadi, u kojoj se radi s učenicima 
sedmih i osmih razreda, u samo dva 
mjeseca nastao je veliki školski mural, 
glazbeno - scenska igra “Čarobnjak 
iz Oza” i prvi Escape Forest. To 
su zajednički rezultati rada naših 
učiteljica i učenika, djelatnika škole 
i drugih dionika. Hvalevrijedno, a 
istovremeno i žalosno, jer u našoj 
školi imamo ljude koji izvrsno rade, 
ali ih sustav ponekad ne može pratiti 
i za izvrstan rad, primjereno nagraditi.

Što vam je najvažnije u vašem radu i 
kojim se vrijednostima vodite?
U stoljeće i pol, koliko postoji naša 
škola u srcu Zagorja, bilo je niz 
ravnatelja i učitelja koji su, prema 
svojim sposobnostima, više ili manje, 
kontinuirano oplemenjivali i gradili 
bolje uvjete života i rada u našim 

školama. Ja sam tek jedan u nizu 
ravnatelja, ali moja je odgovornost, 
između ostaloga, i u tome što sam 
prvi ravnatelj koji je domaći čovjek. 
Ovdje sam rođen, u ovoj sam školi bio 
učenik i učitelj, a sada sam ravnatelj.  
Ne bih volio da se o meni priča da 
sam se u školi “uhljebio” i čekao 
penziju. Trudim se da, po načelu “just 
in time”, u suradnji sa svim školskim 
dionicima, iskoristimo šanse koje 
život donosi, kako bi naši učenici 
bili zadovoljni i ponosni na svoju 
školu, i nakon ove osnovne škole, bili 
kompetentni i kompetitivni nastaviti 
bilo koju srednju školu po svojem 
izboru, svjesni da svojim znanjem, 
vještinama i sposobnostima ni za kim 
ne zaostaju. Štoviše.

Što biste izdvojili kao svoje najveće 
uspjehe kao ravnatelj?
Najveći uspjeh škole je uspostavljena 
sinergija svih dionika života i rada 
škole, uključujući učenike, djelatnike 
škole, roditelje naših učenika, lokalne 
i regionalne zajednice te brojnih 
partnera iz svijeta poduzetništva i 
civilnog društva. Ovo partnerstvo 
svih dionika omogućilo je školi da 
prepozna svoje mane i prednosti 
te da se kontinuirano razvija, čak 
i u vrijeme kriznih godina. Naši 
bivši učenici u Alumni juniora, 
neformalnoj zajednici bivših učenika 
koji su sada u srednjim školama i 
na fakultetima, su nam dragocjeni 
izvor povratnih informacija o kvaliteti 
našeg odgojno - obrazovnog rada, ali 
i o deficitima s kojima naši učenici 
dolaze u srednje škole. S druge strane, 
u Alumni seniora, neformalnoj 

zajednici naših bivših učenika u 
zrelim godinama i roditelja sadašnjih 
učenika, imamo hvalevrijednu 
podršku, koja osobito dolazi do 
izražaja u brojnim volonterskim 
akcijama koje smo u školi proveli 
s ciljem poboljšanja uvjeta života i 
rada škole. Upravo zahvaljujući njima, 
obnovili smo sve naše školske zgrade, 
ali i interijere, jer su oni, na svaku 
kunu koju smo dobili od osnivača ili 
iz natječaja, svojim radom, a često 
i doniranim materijalom, uložili još 
najmanje toliko. Dakle, premda zvuči 
kao fraza, ali naši su Orehovčanci, 
Zadravčanci, Belovarščani, Grabčani, 
Pustodolščani, Brestovčani, 
Martiščani, Vojniščanci, Kebljani, 
Lužani, naše najveće bogatstvo. 
Zahvaljujući uspostavljenoj 
kvalitetnoj suradnji svih dionika, 
lakše uočavamo i potrebe naših 
učenika, koji su u središtu svih naših 
promišljanja. U svemu što radimo, 
polazimo od interesa naših učenika, 
što je to dobro za naše učenike, te uz 
implementaciju načela Sigurnosti, 
kvalitetnih Odnosa i Specijalizacije 
(S.O.S.), stvaramo školu koja je 
drugi DOM naših učenika, školu 
koja je sigurno, ugodno i poticajno 
okruženje, u kojem prepoznajemo 
potencijal ili darovitost svakog 
učenika i djelatnika te ih razvijamo, 
kako bismo stvorili nerazorive 
temelje za život. U svakom slučaju, 
naši su učenici, djelatnici, roditelji, 
lokalna zajednica, dionici koji nose 
velike zasluge za prepoznatljivost i 
uspjehe škole, ali i odgovornost za 
budućnost.

Koji su vaši planovi za budući 

razvoj škole?
Iskreno, nisam zadovoljan, ali ne 
dosadašnjim rezultatima, nego 
šansama koje smo, ponekad zbog 
tromosti ili sporosti, propustili 
ili ih nismo u dovoljnoj mjeri 
iskoristili. Vrijeme neumitno teče i 
neke se propuštene prilike, bojim 
se, neće ponoviti. Premda smo 
se redovito javljali na natječaje 
i aplicirali projekte, dio, moram 
reći, dobrih projekata, nije 
prepoznat i nisu prošli. Ulaskom 
u krug od 46 hrvatskih osnovnih 
škola u kojima će se od jeseni 
primjenjivati eksperimentalni 
program, značajno je umanjen naš 
resurs vremena i raspoloživosti za 
druge projekte, tako da ćemo se 
iduće godine morati više fokusirati 
na nacionalnu reformu, a manje na 
svoj vlastiti školski kurikul. A što se 
tiče planova glede budućnosti škole, 
oni, dugoročno, stoje u strateškom 
planu naše škole za razdoblje od 
2016. do 2020., u Izjavi o viziji: 

“Naša je škola OAZA zajedništva, 
nepresušni IZVOR znanja i KAMEN 
TEMELJAC uspješne budućnosti 
naših dionika: učenika, učitelja, 
roditelja i lokalne/regionalne 
zajednice.” U našoj misiji i svrsi 
postojanja nema stajanja i 
čekanja, cendranja i zanovijetanja 
usmjerenog prema optuživanju 
drugih, jer nisu učinili ono što mi 
mislimo da su trebali učiniti. Svaki 
korak, nadahnuće koje će nas 
motivirati i izazov s kojim ćemo 
se suočiti, sve što ćemo učiniti da 
bi našu školu približili ostvarenju 
naše vizije, bit će – korak u pravom 
smjeru. 



Zagorje International 9

09. 06. 2018. 



Zagorje International10

BOŽIDAR DOMITRAN, VLASNIK 
ŠAMPIONKE CRVENE: Ne damo 
se, jer ako i mi odustanemo, 
neće više biti izložbe stoke i 
konja ni u Pregradi, niti u Zlataru

KRAVA CRVENA I KONJ LJILJAN ŠAMPIONSKA SU GRLA OVOGODIŠNJE 18. 
IZLOŽBE STOKE I 20. IZLOŽBE KONJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Krava Crvena, vlasnika Božidara 
Domitrana iz Zlatara i konj 

Ljiljan, vlasnika Miroslava 
Vrčeka iz Martinca Orehovičkog, 
šampionska su grla ovogodišnje 
18. Izložbe stoke i 20. Izložbe konja, 
održane u subotu na sajmišnom 
prostoru u Pregradi. 
Šampionka, krava Crvena, 
ostvarila je proizvodnju od 9283 
kilograma mlijeka u laktaciji u 305 

dana. Imala je četvero teladi, a 
stara je šest godina.  

- Krava Crvena je prvoklasna. 
Danas sam u Pregradu došao s tri 
grla, a prvotelka i junica su osvojile 
druga mjesta. Poljoprivredom se 
bavim od malih nogu, a intenzivno 
od 1994. godine. Trenutno imam 
oko 105 grla. Borimo se, nema 
druge. Previše smo uložili u 
gospodarstvo, moramo raditi. Nije 
mi bilo teško dovesti svoje krave 
ni iz Zlatara u Pregradu, jer ako 
mi odustanemo, neće biti izložbe 

više niti u Pregradi niti u Zlataru - 
rekao nam je vlasnik šampionke 
Crvene, Božidar Domitran.
U kolekciji krava s tri i više 
teljenja, prva je bila Pina, vlasnika 
Anđelka Fistrića iz Bratkovca, u 
kolekciji krava s dva i više teljenja, 
pobijedila je krava Doris, vlasnika 
Tomislava Kuharića iz Vinipotoka, 
u kolekciji krava prvotelki 
simentalske pasmine, prva je bila 
Pegi, također vlasnika Tomislava 
Kuharića, u kolekciji starijih 
steonih junica, prva je bila Selma, 

vlasnika Milana Kusa iz Lobora, a 
u kolekciji mlađih steonih junica, 
prva je bila junica Rosa, Borisa 
Šlogara iz Miljane. 
Što se tiče konja, najviše izloženih 
grla imao je najpoznatiji zagorski 
uzgajivač Mirko Majsec iz Bobovja, 
iz čijeg je uzgoja potekao i 
ovogodišnji šampion Ljiljan.
 
Kvaliteta, ali ne i količina

- Mi zagorski uzgajivači konja 
napredujemo u kvaliteti, no 
brojčano padamo. Mladi se ne 
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prihvaćaju ovog posla, iako je 
Krapinsko - zagorska županija 
najbolja u Hrvatskoj po uzgoju 
hrvatskog hladnokrvnjaka. 
Dakle, imamo malo, ali imamo 
najkvalitetnije. Ostali su se borili 
za poticaje, pa su dobili samo 
količinu. A mi smo se borili za 
kvalitetu, pa su sada u nezgodnoj 
situaciji ovi kojima su bili važni 
samo poticaji. Naime, naša kobila, 
autohtona pasmina, dobiva 1100 
kuna poticaja, a jedna arapska, 
uvozna kobila, ima 6300 kuna. 
Po tome vidite kamo ide naše 

konjogojstvo - rekao je Majsec, 
inače predsjednik Središnjeg 
saveza udruga uzgajivača 
hrvatskog hladnokrvnjaka i 
predsjednik Županijske udruge 
uzgajivača konja Krapina. 
U kategoriji pastuha, prvo mjesto 
osvojio je konj Santos, vlasnika 
Davora Barića, u kategoriji 
rasplodnih kobila prvo mjesto je 
osvojila Ceza, Davora Vukića, a u 
kategoriji omica, prva je bila Linda, 
vlasnika Josipa Vučilovskog.
Izložbu organiziraju Krapinsko - 
zagorska županija, Grad Pregrada, 

Hrvatska poljoprivredna agencija, 
Središnji savez udruga uzgajivača 
hrvatskog hladnokrvnjaka, 
Savjetodavna služba, Turistička 
zajednica KZŽ te stočarske i 
konjogojske udruge KZŽ. Bilo je 
ocijenjeno pet kolekcija goveda 
(34 grla) i tri kolekcije konja (37 
grla). Osim krava i konja, brojni 
posjetitelji su mogli razgledati 
i izložbu malih životinja, koze, 
ovce, zagorske purane i kokoši 
hrvatice, a bio je tu i neizostavni 
Bambino kup, na kojem izlažu 
mladi uzgajivači, budući nositelji 

obiteljskih gospodarstava i 
stočarske proizvodnje u Zagorju.
Jedna od sudionica bila je i 
12-godišnja Melanija Šlogar iz 
Miljane. Od malih nogu, zajedno 
sa svojim ocem, vlasnikom OPG-a 
Šlogar, sudjeluje u poslovima 
vezanima uz poljodjelstvo 
i stočarstvo. Na svojem 
gospodarstvu trenutno imaju 
23 krave, a redovito, iz godine u 
godine, Melanija sudjeluje i na 
Bambino kupu.

- Ni ne sjećam se prvog puta kada 
sam sudjelovala jer sam bila još 

Melanija Šlogar
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jako mala. Jako volim sudjelovati 
u tome - kaže nam Melanija, 
koja bi rado naslijedila tatino 
gospodarstvo i bavila se uzgojem 
krava.
Izložbu stoke i konja posjetili 
su i predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki, 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko - Ferek Jambrek 
i zamjenik ravnatelja Hrvatske 
poljoprivredne agencije Mato 
Čačić.
 
Oporavak poljoprivrede
Kao domaćin, prisutne 
je pozdravio pregradski 
gradonačelnik i saborski zastupnik 

Marko Vešligaj.
- Više od stotinjak izlagača koji 
su ovdje danas, dokaz su da je 
ovaj sektor još uvijek živ. Jesmo 
li napravili dovoljno, mi koji 
obnašamo javne funkcije, u 
smislu davanja prave podrške 
poljoprivredi, zacijelo nismo. No, 
ono što mogu reći kao pregradski 
gradonačelnik, jest da se to 
mijenja i ja vjerujem u oporavak 
poljoprivrede ovdje na našim 
zagorskim bregima, jer ona ovdje 
ima dugu tradiciju - rekao je 
Vešligaj.
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić dodao je pak 
kako živimo u vremenu koje nije 

naklonjeno poljoprivredi.
- Ne postoji više ta tradicija, 
prenošenje s koljena na koljena, da 
obitelji žele raditi na poljoprivredi. 
To nije samo problem Hrvatske, to 
je problem i razvijenih zemalja. 
Ljudi se teško odlučuju na težak 
i mukotrpan rad i zato uvijek 
kažem, kapa dolje svakome tko 
se ozbiljno bavi poljoprivredom - 
rekao je Hajdaš Dončić.
Nagrade vlasnicima šampionskih 
grla dodijelio je krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, 
- Imamo sjajna grla i zaista možemo 
biti zadovoljni onime što je danas 
ovdje prezentirano. Zahvaljujem 
se našim uzgajivačima, koji imaju 

sjajnu suradnju sa Županijom. 365 
dana u godini su oni proizvođači, 
nemaju svetka ni petka, i bave se 
najtežim oblikom proizvodnje - 
zaključio je Kolar.
Turistička zajednica KZŽ i Grad 
Pregrada osigurali su i nagrade za 
najuređenije konjske zaprege, za 
koje je bila organizirana i povorka 
od zgrade gradske uprave. 
Pobijedio je Mladen Cerovski 
iz Prišlina, druga je bila Nada 
Miletić iz Svetog Križa Začretja, 
a treći Mirko Majsec iz Bobovja. 
Izvan konkurencije su nagrađene 
mini zaprega Borisa Antolića te 
zaprege Stanislava Mikulaša i 
Tomislava Juga. 
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SLOŽNI U RATU I U MIRU: BRANITELJI ORGANIZIRALI HUMANITARNU 
LIKOVNU KOLONIJU ZA POMOĆ SVOME RATNOM KOLEGI  

Prodajom slika, prikupljat će se 
sredstva za teško bolesnog pripadnika 
slavne 2. Gardijske brigade “Gromovi”
U organizaciji braniteljskih 
udruga “Crne Mambe” i Specijalne 
jedinice policije “Barun - Zlatar”, 
na obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu jednog hrvatskog 
branitelja u Andraševcu kraj 
Oroslavja, organizirana je 
dvodnevna humanitarna likovna 
kolonija. Sredstva od prodaje 
slika bit će namijenjena pomoći u 
liječenju branitelja Rolanda Kneza, 
pripadnika slavne 2. Gardijske 
brigade “Gromovi”, koji je obolio od 
vrlo teške bolesti, čije je liječenje je 
vrlo zahtjevno i skupocjeno.
U likovnoj koloniji su sudjelovali: 
Marijan Zajec Koze, Paola Banić, 
Aleksandra Jakšić, Marko Cinotti, 
Dragica Križan, Sašo Petroševski 
Novak, Đurđa Dobrovšak, Darko 
Polančec, Nevenka Vlašić, Ksenija 
Filipović, Mario Vonić, Ljiljana 
Smontara, Ivica Vlašić, Zlatko Čular, 
Dubravka Pegan, Višnja Jakšić, Anita 
Botić i Robert Hinkelman. (jj) 

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić danas 

nastavlja s prijemom građana u 
Zaboku, u prostorijama SDP-a, od 10 
do 13 sati.
Stvaranjem prostora za razgovor s 
građanima, Hajdaš Dončić želi čuti 
mišljenja, iskustva i prijedloge te 

otvoriti teme koje građani smatraju 
važnima, stoga iz SDP-a pozivaju 
sve zainteresirane građane, udruge 
i gospodarstvenike da se uključe u 
dijalog. Svoj dolazak mogu najaviti 
na broj telefona 221-060, ili na 
e-mail krapinsko-zagorska@sdp.hr. 
(jj) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec održalo je akciju 

dobrovoljnog darivanja krvi, na 
koju se odazvalo 80 dobrovoljnih 
darivatelja, od čega 69 muškaraca 
i 11 žena. Krv je dalo 68 darivatelja, 
od čega 62 muškaraca i šest žena, 

dok je 12 darivatelja odbijeno 
iz zdravstvenih razloga. Po prvi 
puta krv je darovao Stjepan 
Ricijaš iz Klanjca. Sljedeća akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi u 
Klanjcu održat će se 31. kolovoza.   
(ZI) 

S I N I Š A  H A J D A Š  D O N Č I Ć  N A S TAV L J A  S 
P R I J E M O M  G R A Đ A N A  U  Z A B O K U

SLJEDEĆA AKCIJA 31. KOLOVOZA

Potpredsjednik 
Hrvatskog sabora želi 
čuti vaša mišljenja, 
iskustva i prijedloge

U akciji GDCK-a Klanjec 
prikupljeno 68 doza krvi
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http://www.auto-stagar.hr/
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Krapinsko - zagorska županija, Grad 
Zlatar i Županijsko povjerenstvo 
za suzbijanje zlouporabe opojnih 
droga, organizirali su pješačenje 
do Planinarskog doma Belecgrad, 
čime je više od 150 sudionika, 
učenika osnovnih i srednjih škola, 
obilježilo Svjetski dan nepušenja 
i Međunarodni dan borbe protiv 
zlouporabe opojnih droga.
 
Stručno vodstvo
Sudionici su pješačili uz stručno 
vodstvo članova Hrvatskog 
planinarskog društva Belecgrad, 
Hrvatske gorske službe spašavanja 
(HGSS), Stanice planinarskih 
vodiča Zagorje i djelatnika Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko - 
zagorske županije.

SUDJELOVALO DEVET ŠKOLA I STOTINJAK UČENIKA

Pješačenjem do Belecgrada 
osnovnoškolci i srednjoškolci 
obilježili Svjetski dan nepušenja

U pješačenju je sudjelovalo devet 
škola s gotovo 100 učenika, dok 
je ukupno, zajedno s voditeljima 
i suradničkim organizacijama, 
bilo 150 sudionika. Pješačenje je 
organizirano petu godinu zaredom.
 
Brojni partneri
U akciji su sudjelovali: Društvo 
Crvenog križa Krapinsko - zagorske 
županije, Zavod za javno zdravstvo 
KZŽ, Gradsko društvo Crvenog križa 
Zlatar Bistrica, Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, Hrvatska 
gorska služba spašavanja, Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode KZŽ, Stanica 
planinarskih vodiča Zagorje, 
Planinarsko društvu “Belecgrad”, 
Zavod za hitnu medicinu KZŽ i Dom 
zdravlja KZŽ. (jj) 
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Završio projekt Udruge mladih Feniks “Vranyczanyjevo jezero kao 
mjesto zdravog i aktivnog života”

Sada je oroslavski perivoj uz jezero 
ponovo jedno ugodno mjesto za 
svakodnevni boravak na otvorenom
Završio je projekt Udruge mladih 

Feniks “Vranyczanyjevo jezero kao 
mjesto zdravog i aktivnog života”, koji 
je, uz financijsku podršku INA-e i Grada 
Oroslavja, provođen od rujna 2017. 
godine.

Brojne aktivnosti
U sklopu projekta održano je nekoliko 
aktivnosti: prva je bila ekološka akcija 
čišćenja i uređenja okoliša jezera i šetnice, 
u sklopu druge aktivnosti postavljen 
je street workout park, u sklopu treće 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

aktivnosti održane su radionice za 
oroslavske osnovnoškolce “Kako korisno 
iskoristiti otpad” te “Važnost biljnog i 
životinjskog svijeta”, dok su u sklopu 
četvrte aktivnosti održane radionice 

“Street workout” i “Zdrav i aktivan život”.
- Za prijavu ovog projekta potaknula nas je 
želja da jezeru u perivoju Oroslavje Gornje 
vratimo stari sjaj, koji je imao dok mu je 
vlasnik bio barun Vranyczany, koji ga je 

izgradio u stilu romantizma i historicizma 
po uzoru na Schönbrunn. Imali smo 
već nekoliko ekoloških akcija uređenja 
okoliša oko jezera, a jedna od većih bila 
je u suradnji sa Zakladom Zamah, kada su 
postavljene klupe i koševi za otpatke. 

Mali Schönbrunn
Također, na prostoru oko jezera treninge 
svakodnevno održavaju članovi 

Streličarskog kluba Oroslavje i Sportskog 
ribolovnog društva “Klen”, koji svojim 
volonterskim radom također puno 
doprinose uređenju okoliša. Vjerujemo 
da smo ovim projektom stvorili ugodno 
mjesto za svakodnevni boravak na 
otvorenom, a želja nam je dodatno 
opremiti Street workout park dodatnim 
sadržajima za vježbanje na otvorenom – 
istaknuli su iz Udruge mladih Feniks. (jj) 
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Najpoznatiji hrvatski metal bend i njihov frontmen Jan Kerekeš, 
motivirani činjenicom da je u posljednjih nekoliko godinu Hrvatsku 
napustilo više od 200.000 ljudi, snimili spot za novu pjesmu

COLD SNAP - DISTANCE: 
Biste li, u potrazi za boljim 
životom, napustili svoje voljene?

- S obzirom na to da je u zadnjih 
nekoliko godina, više od 200.000 
ljudi napustilo Hrvatsku, od 
toga više od 50 mojih prijatelja i 
poznanika, odlučio sam napisati 
priču i sa svojim bendom Cold Snap 
snimiti video podrške svima koji 
su otišli. Naime, svaki dan, više od 
50.000 ljudi diljem svijeta napušta 
svoj dom i svoje voljene u potrazi 
za boljim životom – objašnjava naš 
poznati glumac i frontman benda 
Cold Snap Jan Kerekeš motiv koji 
je potaknuo nastanak njihove nove 
pjesme.

Unutarnja borba
- Ovaj video spot posvećen je svima 
onima koji su napustili sve, koji 
shvaćaju unutarnju borbu čovjeka 
koji voli, čovjeka koji brine o svojoj 
obitelji, o svojim prijateljima i želi 
promijeniti stvari na bolje – kaže 
Kerekeš.
Video “Distance” snimljen je u dva 

dana, svaki dan bilo je više od 15 sati 
snimanja, a sudjelovalo je više od 80 
ljudi. Članovi Cold Snapa pobrinuli 
su se da produkcija videa bude na 
zavidnom nivou te su sami postavili 
set svake scene, uključujući 40 
metara ograde s bodljikavom žicom. 
Jan Kerekeš i Tin Majnarić zajedno 
su već surađivali na spotovima Cold 
Snapa, a u tijeku su pripreme i za 
novi spot s albuma “All Our Sins”, za 
video “Witness of you sickness”.

Uskoro novi album
Novi album najpoznatijeg hrvatskog 
metal benda Cold Snap, pod 
nazivom “All Our Sins” bit će 
objavljen 6. srpnja ove godine, a 
izdavačka kuća Arising Empire 
distribuirati će album diljem svijeta.

- Pjesma “Distance” savršeno 
opisuje novi glazbeni pravac grupe 
Cold Snap koja ove godine slavi 
15 godina postojanja – zaključuje 
Kerekeš. (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=f2jJrTKNmrI
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Grand Prix “Zlatne lipe 
Tuhlja” osvojio “Goriški 
komorni zbor” iz Slovenije

“Goriški komorni zbor” iz slovenske 
Nove Gorice osvojio je Grand 
Prix devetog Međunarodnog 
natjecanja pjevačkih zborova, 

“Zlatna lipa Tuhlja”, održanog 
u subotu u Termama Tuhelj. 
Pobjednički zbor nastupio je pod 
umjetničkim vodstvom dirigentice 
Mateje Černic te je dobio 
pozivnicu za Festival adventskih 
i božićnih pjesama u Zagrebu. U 
natpjevavanju za pokal sudjelovalo 
je još pet zborova, koji su osvojili 
zlatne plakete: mješoviti zbor 
Bistrica ob Sotli, s dirigenticom 
Špelom Drašler (Slovenija), 

OVOGODIŠNJE DEVETO IZDANJE MEĐUNARODNOG PJEVAČKOG NATJECANJA 
OKUPILO 26 ZBOROVA I VOKALNIH SASTAVA S PREKO 800 PJEVAČA

Akademski zbor “France Prešeren” 
Kranj, s dirigentom Fernandom 
Mejiasom (Slovenija) i Muški zbor 

“Srečko Kosovel” Ajdovščina, s 
dirigentom Andrejom Makorom 
(Slovenija), Mješoviti zbor “Una” 
Novi Grad, s dirigentom Goranom 
Vuletom (Bosna i Hercegovina) te 
Akademski muški zbor Fakulteta 
elektrotehnike i računarstva 
Zagreb, s dirigentom Josipom degl’ 
Ivelliom (Hrvatska).
 
Zlato dirigentima
Ovogodišnje natjecanje okupilo je 
preko 800 pjevača te 26 zborova 

i vokalnih sastava iz Hrvatske, 
Slovenije i Bosne i Hercegovine. Na 
otvorenju su svi okupljeni zborovi, 
u amfiteatru Hotela “Well” zajedno 
zapjevali hrvatsku himnu. Sloveniju 
je pjesmom predstavio Zbor 

“Lipnica” iz Kamne Gore, dok su se 
sarajevski “Željezničar” i hrvatski 

“Đuro Prejac” Desinić ujedinili u 
Cossettovoj skladbi “Moja diridika”.
Natjecanje su organizirali KUD 

“Naša lipa” Tuhelj, Turistička 
zajednica područja općine Tuhelj, 
grada Klanjca i općine Veliko 
Trgovišće i Terme Tuhelj, pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 

kulture Republike Hrvatske, 
Krapinsko – zagorske županije, 
Općine Tuhelj i Hrvatskog sabora 
kulture. Stručni ocjenjivački odbor 
činili su Josip Jerković i Robert 
Homen iz Hrvatske te Borut 
Smrekar iz Slovenije. Umjetnički 
i prošireni ocjenjivački odbor 
činili su Darjana Blaće – Šojat te 
Armando Slaviček.
Na otvorenju je sve prisutne 
pozdravio predsjednik KUD-a 

“Naša lipa” Tuhelj Armando 
Slaviček, riječima pjesme “Dobro 
mi došel, prijatelj”, istaknuvši 
kako pjesma briše granice i 
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povezuje ljude. Pozdravnu riječ 
je uputila i Tatjana Petranović 
Capar, u ime TZ područja općine 
Tuhelj, grada Klanjca i općine 
Veliko Trgovišće te Termi Tuhelj. 
Mladen Hercigonja, načelnik 
Tuhlja, istaknuo je kako je općina 
Tuhelj bogata prirodnim ljepotama, 
ali i ljudskim potencijalima, te je 
uputio posebnu zahvalu članovima 
KUD-a “Naša lipa” na promociji 
općine Tuhelj u Hrvatskoj i regiji. 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar je istaknuo kako Krapinsko – 
zagorska županija snažno podupire 
projekt “Zlatna lipa Tuhlja” te će 

iduće godine, kad se obilježava 10. 
jubilarno natjecanje, udvostručiti 
financijsku potporu ovom 
događanju. Svi dirigenti su za 
svoj trud i zalaganje sa zborovima 
primili zlatne medalje, bez obzira 
na ostvarene rezultate.
 
Desiniću srebro
U devet godina održavanja, na 

“Zlatnoj lipi Tuhlja” nastupila su 83 
različita zbora i vokalna sastava iz 
Hrvatske, Slovenije, Njemačke te 
Bosne i Hercegovine. Organizatori 
ovog natjecanja pomno prate 
uspjehe zborova koji su tijekom 

godina nastupili na “Zlatnoj lipi 
Tuhlja”, pa su tako dvostrukim 
pobjednicama, slovenskom 
Ženskom zboru “Carmen manet” 
iz Kranja, za njihovu pobjedu na 
Euroviziji zborova u Rigi poklonili 
tortu s likom njihovog dirigenta 
Primoža Kerštanja.
Od zagorskih predstavnika, Pjevački 
zbor “Đuro Prejac” iz Desinića je 
osvojio srebrnu plaketu, a Pjevački 
zbor Kraljevec na Sutli priznanje. 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a 

“Naša lipa” Tuhelj nastupio je 
revijalno na otvorenju natjecanja. 
(jj) 
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U BEDEKOVČINI ODRŽANA 16. SMOTRA MALIH VOKALNIH SASTAVA KRAPINSKO – 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

Ježice marijabistričkog 
KUD-a “Lovro Ježek” su 
najbolji mali vokalni sastav
Zbor “Ježice” KUD-a Lovro Ježek iz 
Marije Bistrice proglašen je najboljim 
zagorskim malim vokalnim sastavom 
na 16. Smotri malih vokalnih sastava 
KZŽ, održanoj u Bedekovčini. Pod 
vodstvom Tatjane Lenart, predstavili 
su se pjesmama Koleda ide u selo, 
Jankić je dojahal, zaspal Janko pod 
jablankom i Savo vodo, dođi drugo 
na divane.

Posebni program
Taj mali vokalni sastav postoji od 2015. 
godine, a uz njih, nastupili su i mali 
vokalni sastavi KUD-a Bedekovčina, 
KUD-a Đurmanec, KUD-a Lobor, 
Udruge Magdalenić Bedekovčina 
i ŽVS Dora iz KPD Zlatarjeve Zlatar 
te u revijalnom programu, domaći 
vokalni sastav učenika iz Bedekovčine, 
koji je oduševio starije i iskusnije 
kolege do te mjere da je Irena 
Miholić, etnologinja i muzikologinja, 
te moderatorica prosudbenog 
postupka, izjavila kako je šteta što 
nisu u prosudbenom postupku, jer bi 
ih proglasila najuspješnijima.

– Tijekom cijele godine ste sudionici 
raznih kulturnih događanja, koja 
su bez vas zapravo nezamisliva. 
Zahvaljujem vam na svemu što 
radite cijelu godinu, za sve one 

trenutke veselja te vam dakako želim 
i uspješan nastup na ovoj županijskoj 
smotri – rekla je zamjenica župana 
za društvene djelatnosti Jasna Petek 
otvarajući Smotru, a okupljene 
je pozdravio i zamjenik načelnika 
Bedekovčine Janko Buzjak.

Organizacija smotre
Smotru je organizirala Zajednica 
amaterskih kulturno-umjetničkih 
udruga Krapinsko – zagorske županije, 
dok je suorganizator bila Udruga 
Magdalenić Bedekovčina. Zanimljivo 
je da je program koji su Mali vokalni 
sastavi izvodili, uređen novim 
Pravilima i odabir je bio na voditeljima, 
s time da je jedna glazbena točka 
morala biti jedna izvedba pučke/
folklorne glazbe Hrvatskog zagorja. 
 U publici su, među ostalima, bili 
i predsjednik ZAKUU-a KZŽ Boris 
Roman Blažinić, predsjednik 
Općinskog vijeća Općine Bedekovčina 
Željko Novosel, ravnatelj OŠ 
Bedekovčina Ivan Paradi i ravnateljica 
SŠ Bedekovčina Vera Hrvoj.
U nedjelju se u Osnovnoj školi K. 
Š. Gjalskog u Zaboku, s početkom 
u 18 sati, održava Smotra zborova 
Krapinsko - zagorske županije. (ZI)   
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BOGAT KULTURNI, ZABAVNI, DUHOVNI I SPORTSKI PROGRAM TRAJAT ĆE GOTOVO 
TRI MJESECA

POČINJE “LJETO U MARIJI 
BISTRICI”: Koncerte će održati 
Pravila igre, Opća opasnost i 
Tajči, bit će tu i Susret klapa, 
kao i tradicionalno Vozočašće

Ove subote počinje tradicionalna 
manifestacija “Ljeto u Mariji 
Bistrici”. Tijekom sljedeća tri 
mjeseca, posjetitelji će moći 
uživati u bogatom kulturnom, 
duhovnom, zabavnom i sportskom 
programu. 
 

“4 kapelice”
Otvorenje manifestacije obilježit 
će natjecanje mjesnih odbora 

u pripremi bistričke kotlovine 
ove subote, a sljedećeg se dana 
održava bike hodočašće u Svetište 
Majke Božje Bistričke te četvrta 
biciklijada “4 kapelice”.
Od srpnja do rujna svake nedjelje 
posjetitelji će moći uživati u vožnji 
kočijom, a nastupit će brojni 
izvođači i bendovi, poput Pravila 
igre i Opće opasnosti. Po prvi 
puta, u Mariji Bistrici će gostovati 

i Tatjana Matejaš - Tajči, koja će, 
uz svjedočanstvo vjere, održati i 
koncert na Bistričkoj kalvariji. 
 
Kazalište na otvorenom
Bit će tu i kazalište na otvorenom, 
s tri predstave: “Životinjsko 
carstvo - tko se boji straha još”, u 
izvedbi kazališta “Tvornica lutaka”, 

“U autobusu”, u izvedbi Dramske 
sekcije KUD-a Lobor te “Dimnjačar” 

Kerekesh teatra. Održavat će se 
i filmske večeri, susreti folklora, 
tradicionalni Susret klapa... Pred 
kraj “Ljeta u Mariji Bistrici”, održat 
će se tradicionalno 16. Vozočašće 
konjskih zaprega, a manifestacija 
će završiti 12. biciklijadom Selnica 
- Gusakovec. Cijeli program 
dostupan je na Facebook stranici 
Visit Marija Bistrica (https://web.
facebook.com/). (jj)  
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Na Bedekovčanskim jezerima održan jubilarni 50. festival “Igrajte 
nam mužikaši”

Publika najboljim zagorskim 
mužikašima proglasila Kraljeve 
Zagorja, a stručni žiri - Fiškale

N a Bedekovčanskim jezerima 
u nedjelju je održan jubilarni, 

50. festival “Igrajte nam 
mužikaši”, u sklopu kojeg je u 
natjecateljskom dijelu nastupilo 
19 izvođača, a najboljima su po 
glasovima publike proglašeni 
Kraljevi Zagorja s pjesmom 

“Mladost nam beži”, dok je žiri 
najboljima ocijenio Fiškale i 
pjesmu “Naj se popevka čuje z 
Bajera”. Priznanja im je uručio 
krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, koji je, uz čestitke 
pobjednicima, zahvalio i svima 
koji su pridonijeli uspješnoj 
tradiciji ovog festivala.
 
Dečki z bregov
Drugo mjesto po glasovima 
publike osvojili su Dečki z bregov 
sa skladbom “Dečki z bregov vam 
igraju”, dok je treći bio Zvonimir 
Gažić s pjesmom “Rodnom kraju”. 
Drugo mjesto u ocjenjivanju žirija 
osvojili su Kajtoneri sa skladbom 



Zagorje International 25

“Najlepša roža”, dok je treća bila 
grupa Fantastik i “Pjesma za Zagorje”.
Nagradu za najbolji scenski nastup 
dobili su Fiškali sa skladbom “Naj 
se popevka čuje z Bajeri”, dok je 
autor stihova Oliver Korade dobio i 
posebnu nagradu za tekst. Priznanja 
su im dodijelili načelnik Bedekovčine 
Darko Ban, direktorica Radija Kaj 

Marija Petanjek te predsjednik 
stručnog ocjenjivačkog suda Siniša 
Miklaužić.
 
Brojna priznanja
Na jubilarnom 50. festivalu 
dodijeljena su i priznanja brojnim 
zaslužnima osobama, koje su u 
proteklih pola stoljeća festivalu dale 

poseban doprinos. Priznanja su 
dodijelili načelnik Bedekovčine Darko 
Ban i direktorica Radija Kaj Marija 
Petanjek te predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki, koja 
je čestitala organizatorima i svim 
dosadašnjim izvođačima te zahvalila 
generacijama slušatelja, koji od 1968. 
godine prate ovaj festival. (ab)  
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NAJLJEPŠI POKLON VOLJENOM GRADU POVODOM 25. ROĐENDANA

“Zabočki mališani” svojim su 
koncertom oduševili one najmlađe, 
ali i mame, tate, bake i djedove
Zabočki mališani, dječji zbor 
Društva Naša djeca Zabok, u dvorani 
Osnovne škole K. Š. Gjalskog 
održao je svoj godišnji, a ujedno i 
prvi slavljenički koncert, povodom 
proslave 25 godina postojanja. Kao 
i proteklih 25 godina, koncert je 
održan u svibnju – mjesecu Dana 
grada Zaboka te je svojevrstan 
poklon gradu, svim mamama, 
tatama, djedovima, bakama. Inače, 
i Grad Zabok i “Zabočki mališani” 
su osnovani 1993. godine.
 
Počeli s brojalicama
Zabočki su mališani svoj koncert 
započeli nezaobilaznom himnom 

“Zabočki mališani”, uz pratnju 
autorice teksta i skladateljice 
himne, dugogodišnje zabočke 
mališanke i korepetitorice, Lidije 
Jadek na klaviru, kojoj se pridružila 
i Doris Tkalčević, pratnjom na 
violini. Prisutne je pozdravila 
predsjednica DND-a Zabok 
Sonja Borovčak, koja je zahvalila 
svima koji pomažu “Zabočkim 
mališanima” i radu DND-a 
Zabok, svim tatama, mamama, 
djedovima i bakama, a posebno 
gradonačelniku i Gradu Zaboku, 
koji podržavaju sve programe 
DND-a. “Zabočki mališani” su za 
ovu veliku obljetnicu pripremili 
mnogo hitova, a započeli su s već 
poznatim brojalicama koje mališani 
jako vole te nastavili s pjesmama 

koje su izdane na nekoliko CD-
ova, poput “En ten tini”, “Kiša od 
slatkiša”, “Molba gljive muhare”, 

“Kada treba učiti”, “Dedek taj” te 
pjesme s CD-a “Zdravo i fino”, “Čaj” 
i “Zdravo puno više”.
 
“Samo volontiraj!”
S obzirom na to da je koncert bio 
slavljenički, mališanima su se 
pridružile i nešto starije

“Zabočke mališanke” te se nastavilo 
s hitovima koji su bili omiljeni 
među svim generacijama, kao što 
su “Gle, igre li krasne”, “Do nam 
želi dobar dan”, dok su pjesmama 

“Dobro jutro” i “Himna zadrugara” 
iz filma “Vlak u snijegu”, sve 
prisutne vratili u djetinjstvo. Od 
sada, nezaobilazne su i dvije 

najnovije autorske pjesme, čiji je 
tekst napisala Ema Smolić, također 
starija Zabočka mališanka, a postale 
su veliki hitovi među zborašicama i 
zborašima. Radi se o himni DND-a i 
pjesmi “Samo volontiraj!”
Doris i Ema, mlade glazbenice, 
predstavile su se i jednom 
zajedničkom kompozicijom koja je 
izazvala ovacije publike, a koncert 
je završio antologijskom pjesmom 

“Kad bi svi”.
- No, to nije sve, jer “Zabočki 
mališani” pripremaju još jedan 
veliki slavljenički koncert početkom 
prosinca, kada se planira nastup 
svih generacija “Zabočkih mališana” 
i izdavanje novog CD-a – najavila 
je voditeljica “Zabočkih mališana” 
Jasenka Borovčak.  (jj)   
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Stručni ocjenjivački sud odabrao 92 autora i 128 radova

U petak se u Krapini otvara 
8. Zagorski likovni salon

U petak, 8. lipnja, u Galeriji grada 
Krapine, s početkom u 18 sati, 

otvorit će se osmi Zagorski likovni salon. 
Od prijavljenih 105 autora, stručni 

ocjenjivački sud u sastavu Branka Hlevnjak, 
likovna kritičarka, Dora Kovačević 
akademska kiparica i profesorica na 
Akademiji likovnih umjetnosti u Zagrebu 

te Stanko Špoljarić, likovni kritičar, 
odabrao je 92 autora sa 128 radova. Na 
otvorenju će biti dodijeljene nagrade 
prvonagrađenim autorima, a popratnom 

glazbenom programu nastupit će 
Barbara Suhodolčan uz klavirsku pratnju 
Marija Čopora. Zagorski likovni salon 
ostaje otvoren do 18. kolovoza. (jj)  

Zagorska liga protiv raka poziva 
sve ljubitelje tradicijske kulture, 
pjesme i plesa da se odazovu na 
humanitarni koncert Zagrebačkog 
folklornog ansambla Dr. Ivana 
Ivančana, koji će se održati ovog 
četvrtka u 19.30 sati, u Festivalskoj 
dvorani u Krapini. Zagorska liga 

protiv raka već godinama provodi 
različite humanitarne projekte, s 
ciljem prikupljanja sredstava za što 
uspješniju prevenciju, liječenje i 
rehabilitaciju pacijenata s malignim 
oboljenjima. Cijena ulaznice za 
koncert je 50 kuna. (jj) 

Ove subote, s početkom u 19 sati, 
u župnoj crkvi Uznesenja Blažene 
Djevice Marije u Zlataru, održat 
će se koncert violina i orgulja, na 
kojem će nastupiti učenici Glazbene 
škole Vatroslava Lisinskog iz Zagreba. 
Koncert je organiziran na inicijativu 

mlade violinistice, Zlatarščanke 
Jelene Kadoić, a osim nje, nastupit 
će Eva Kaštelan na violini i Ivan Tomić 
na orguljama, oboje iz Zagreba. Na 
programu su djela iz doba baroka i 
romantizma, a ulaz je slobodan. (ZI) 

BIT ĆE TO PRAVI UŽITAK ZA SVE LJUBITELJE 
TRADICIJSKE KULTURE

BAROK I ROMANTIZAM U ZLATARSKOJ ŽUPNOJ 
CRKVI

U četvrtak u Festivalskoj 
dvorani humanitarni 
koncert Zagrebačkog 
folklornog ansambla Dr. 
Ivana Ivančana

Ove subote koncert učenika 
Glazbene škole Vatroslava 
Lisinskog iz Zagreba
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USPJEŠAN VIKEND ZA BEDEKOVČANSKI I KRAPINSKI KICKBOXING KLUB

VRLO DOBRI REZULTATI NA MEĐUNARODNOM TURNIRU OZALJ OPEN

Zmajevi su u Slunju osvojili tri 
nove titule državnih prvaka, 
Krapinčanka Antonela Cesarec 
zlatna na turniru u Sloveniji

Članovi Taekwondo kluba iz 
Stubičkih Toplica u Zagorje se 
vratili sa sedam medalja i pokalom 

Dvije članice Kickboxing kluba 
Krapina sudjelovale su na kickboxing 
turniru za mlađe dobne skupine u 
point fightingu, Izlake Open 2018., 
održanom u Sloveniji.
Sudjelovali su kickboxing klubovi iz 
Ptuja, Izlaka, Nove Gorice, Zagorja 
ob Savi, Izole, Pule i Krapine. 
Nikolina Rebić iz Kickboxing kluba 
Krapina, u kategoriji preko 47 
kilograma, osvojila je treće mjesto, 
dok je Antonela Cesarec u kategoriji 
do 42 kilograma bila prva.
U Slunju je pak održan ovogodišnji 
posljednji četvrti ciklus državnih 
kickboxing prvenstava u tatami 
disciplinama kick light za starije 

 Članovi Taekwondo kluba Kapelščak 
iz Stubičkih Toplica sudjelovali su na 
Međunarodnom turniru Ozalj Open 
2018., međunarodnom natjecanju 
u sportskoj borbi i kicku za limače, 
mlađe kadete i kadete. Sudjelovalo 
je 17 klubova i 154 natjecatelja iz 
Hrvatske i Slovenije, a među njima 
i devet natjecatelja iz Stubičkih 
Toplica, koji su osvojili sedam 
medalja i pokal za drugo mjesto u 
ukupnom poretku u disciplini kick. 
Domagoj Kraljić je osvojio prvo 
mjesto u sportskoj borbi MK -39 
kg, a Noah Duijkersloot  u kategoriji 
kick M3. Druga mjesta su osvojili 
Matej Erdelja, u sportskoj borbi LIM 
+36 kg
i Lucija Domitrek, u kategoriji 
kick Ž2. Na trećem mjestu bili su 
Filip Erdelja, u kategoriji sportska 
borba MK +51 kg, Luka Erdelja, u 
kategoriji kick M3 i Jana Sovec, u 

kadete, light contact za seniore, te 
ring disciplini full contact za juniore 
i seniore. 
Članovi Kickboxing kluba Zmaj 
iz Bedekovčine su u zahtjevnoj 
konkurenciji, u tri starta, ostvarili 
stopostotni učinak, te osvojili nove 
tri titule državnih prvaka: Ana Sovec 
je osvojila državno prvenstvo u kick 
lightu za starije kadetkinje do 50 
kilograma, Stjepan Sedak se okitio 
titulom državnog prvaka u full 
contactu za juniore do 57 kilograma,  
a Ivan Bertić je bio zlatni u full 
contactu za juniore do 81 kilogram. 
.(jj)  

kategoriji kick Ž2. Leon Smetko, u 
kategoriji kick M2 i Ivan Javoršćak, 
u kategoriji kick M3, bili su peti. 
Ovim natjecanjem završena je 
polugodišnja natjecateljska sezona.
.(jj)  



Zagorje International 29

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

PRAVI UŽITAK ZA NEPCE

Desetak natjecateljskih 
ekipa na tradicionalnoj 
“Bedekovčanskoj fišijadi”

Na Bedekovčanskim jezerima 
održana je šesta “Bedekovčanska 
fišijada”, koju je organizirao ŠRD 

“Jezera” pod pokroviteljstvom 
Općine Bedekovčina. Okupilo se 
desetak natjecateljskih ekipa i brojni 
posjetitelji. Predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki uručila 

je nagrade najboljim ekipama te 
čestitala organizatorima i svim 
sudionicima. Prisutne su pozdravili 
i načelnik Bedekovčine Darko Ban, 
tajnica Športsko ribolovnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije Ljerka 
Kahlina i predsjednik ŠRD-a Jezera 
Bedekovčina Siniša Miholić. . (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

DJELATNIK / CA U PROIZVOD-
NJI I MONTAŽI ALU BRAVARIJE 
ALU-FORMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 8.6.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TAXI VOZILA 
EKO PRIJEVOZ d.o.o. za pri-
jevoz i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

-----------
ZIDAR / ICA 
V & B GRADITELJSTVO, obrt 
za građevinske radove, vl. Ivan 
Vrhovec, Đurmanec, Jezerišće 
19 A 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 8.6.2018.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA 
AUTO CENTAR STOP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.6.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / 
CA ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.6.2018.   

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TAXI 
VOZILA 
EKO PRIJEVOZ d.o.o. za pri-
jevoz i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 

FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KIPERA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.6.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA VISOKO-
GRADNJE 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U KUHINJI 
ORO-EVENTUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge i savjetovanje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

POSLOVNI TAJNIK / TAJNICA 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.    

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
BRAVARSKOJ RADIONI 
INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA KLASEK 
Vl. VELJKO PODBOJ 

Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
KERAMIČAR / KERAMIČARKA 

“KERAKUM” KERAMIČARSKO-
ZIDARSKI OBRT, VL. DAVOR 
LISAK, DONJA STUBICA, 
VUKŠINEC 71 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 13.6.2018.   

-----------
STROJAR / KA DORADE 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI MLINACA 
ZEBRANO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju zdrave hrane 
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 10.6.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 
ZAGORJE GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građenje, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA NA 
SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 

Rok za prijavu: 18.6.2018.
-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
MONTAŽI ŠATORA 
ŠATORI KONTAK j.d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 7.6.2018.

-----------
DJELATNIK / CA U 
DOMAĆINSTVU 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
SOBAR / ICA 
AG SJAJ d.o.o. za čišćenje svih 
vrsta objekata 
Mjesto rada: SLJEME 
Rok za prijavu: 15.6.2018.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lu-
pinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.6.2018. 
  -----------
VOZAČ TERETNOG MOTOR-
NOG VOZILA M / Ž 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ETRA” 
ELEKTROINSTALACIJE,METAL 
I TRGOVINA, Dragutin Šćuric, 
Švaljkovec 14, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
MONTER / KA SUHE GRADNJE 
LFM INTERIJERI, obrt za 

završne građevinske radove, 
vl.Leon Bartolin, Mače, Mače 
92 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
ZIDAR / ICA - FASADER / KA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJO-
BRAVARICA 
METALBOX, VL. DENIS PUGAR, 
MARIJA BISTRICA, HUM 
BISTRIČKI 145 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
TEKSTILNIH STROJEVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
BRAVAR / ICA - ZAVARIVAČ 
/ ICA 
EPO - ENERGETSKO PROCES-
NA OPREMA VL. VLADIMIR 
JAGEČIĆ, DIPL. ING. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA ZA 
PROVOĐENJE PROGRAMA 
POTPORE OSOBAMA STARIJE 
ŽIVOTNE DOBI 
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVEVNOG KRIŽA DONJA 
STUBICA 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 5.6.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / ADMINIS-
TRATORICA 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.6.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / ADMINIS-
TRATORICA 
TISAK DA-DA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 8.6.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ČETIRI PROMETNE NESREĆE U 24 SATA

Županijski centar 112 Krapina u 
subotu i u noći na nedjelju zaprimio 
je ukupno 110 poziva, a dva su 
se od toga odnosila na dojave o 
prometnim nesrećama u Krapini i 
Mokricama, u kojima je nastala samo 
materijalna šteta. Osim prometnih 
nesreća, zabilježeno je i ugrožavanje 
prometa u Maču zbog nanosa blata 
na ŽC 2125, u Loboru zbog nanosa 
šljunka na ŽC 2128, u Donjoj Šemnici 

zbog mulja na cesti te u Velikom 
Trgovišću - zbog neodgovorne 
vožnje svadbene povorke. Od ostalih 
događaja izdvojeno je neovlašteno 
rušenje šume u Lipovcu, krađa 
bicikla u Pregradi, nasilje u obitelji 
u Radakovom, remećenje javnog 
reda i mira u Pavlovcu Zabočkom i 
Dubravi Zabočkoj te kvar u distribuciji 
električne energije u Grabama. (ZI) 

NEVRIJEME KOJE JE U PETAK POHARALO PODRUČJE DONJE 
STUBICE, LOBORA I BEDEKOVČINE, STVORILO BROJNE PROBLEME

Vatrogasci uklanjali stabla 
s ceste, ispumpavali vodu 
ispirali kolnik od nanosa blata

Snažno nevrijeme praćeno tučom 
pogodilo je u petak poslijepodne 
područje grada Donje Stubice, 
općine Lobor i općine Bedekovčina. 
Obilna kiša stvorila je probleme s 
nanosima blata na prometnicama 
na području općina Bedekovčina, 
Mače i Lobor.
Prema informacijama Vatrogasnog 
operativnog centra Zabok, 
vatrogasne postrojbe uklanjale 
su stabla s kolnika ceste u naselju 
Vukšinec - Donja Stubica, na 
županijskoj cesti ŽC 2125 Veliki 

Komor – Mače, u naselju Sekirišće 
– Sveti Križ Začretje i na županijskoj 
cesti ŽC 2164 Bedekovčina - 
Orehovica. Vatrogasci su ispirali 
kolnik ceste od nanosa blata na 
županijskoj cesti ŽC 2162 Brestovec 
Orehovički – Bedekovčina i na 
državnoj cesti D35 u naselju Donja 
Šemnica, te su ispumpavali vodu 
u Sajmišnoj ulici u Zlataru, zatim iz 
podrumske prostorije zgrade suda i 
u Maču iz objekta. (jj) 

Proslavu najvećeg dana u životu započeli 
neuobičajenom prijavom

Netko na 112 prijavio svadbenu 
povorku zbog neodgovorne 
vožnje u Velikom Trgovišću

Dvije osobe ozlijeđene u 
izlijetanju osobnog vozila s 
ceste u Poznanovcu

U petak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 102 
poziva. Evidentirane su četiri 
prometne nesreće. U Poznanovcu, 
u izlijetanju osobnog vozila 
s kolnika državne ceste D24, 
ozlijeđene su dvije osobe, koje su 
prevezene i medicinski zbrinute 
u Općoj bolnici Zabok i bolnici 

hrvatskih veterana. U preostale 
tri nesreće nastala je samo 
materijalna šteta - u Krapinskim 
Toplicama, u Đurmancu, gdje se 
dogodio sudar dvaju osobnih 
vozila i u Mokricama, gdje se 
dogodilo izlijetanje osobnog 
vozila s kolnika ceste. (jj) FOTO: 
Policija zaustavlja KZŽ (jj) 

NA TEREN JE IZAŠLA I POLICIJA

Zaprimili lažnu dojavu da je u 
Risvici pronađeno polje opijata
U nedjelju je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 106 
poziva. U Mokricama, na autocesti 
A2, dogodio se sudar dvaju osobnih 
vozila, u kojem nije bilo ozlijeđenih 
osoba.
Vatrogasne postrojbe intervenirale 
su u Završju Loborskom, na čišćenju 
poplavljenih prizemnih prostorija 
obiteljske kuće i neočišćenih 

odvodnih kanala. Od ostalih 
događaja, zabilježen je slučaj 
remećenja javnog reda u Stubičkim 
Toplicama i Lazu Bistričkom, a 
prijavljen je i pronalazak polja 
opijata u Risvici. Kako doznajemo 
iz Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, policija je izašla na teren 
te je utvrđeno da je dojava bila 
lažna.  (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 09.06.2018. 21.00 SAT
JURSKI SVIJET: PAD KRALJEVSTVA 

Glumci: Bryce Dallas Howard, Chris Pratt, Ted Levine, Jeff 
Goldblum, Toby Jones
Režija: J.A. Bayona
Scenarij: Colin Trevorrow, Derek Connolly
Glazba: Michael Giacchino
Žanr: Akcija, avantura, znanstvena fantastika
Producenti: Steven Spielberg, Colin Trevorrow, Thomas Tull
Trajanje filma :128 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kuna
SADRŽAJ FILMA:
Novi nastavak fantastičnog serijala, Jurski svijet: Pad Kraljevstva, 
redatelja J.A. Bayona, donosi nam nove, zapanjujuće vrste, 
koje su sposobne utjerati strah u kosti kao ni jedne ikada 
prije. Zvijezde serijala Chris Pratt i Bryce Dallas Howard ostaju 
vjerni Jurskom svijetu i u ovom nastavku, a uz njih se vraćaju i 
glasoviti izvršni producenti Steven Spielberg i Colin Trevorrow. 
Glumačkom dvojcu Pratt i Howard, ovoga se puta pridružuju 
James Cromwell, Ted Levine, Justice Smith, Geraldine Chaplin, 
Daniella Pineda, Toby Jones, te Rafe Spall, dok BD Wong i 
Jeff Goldblum također nastavljaju svoje uloge. Fantastični 
svijet dinosaura u novom nastavku publici donosi više akcije, 
avanture i adrenalina no ikad. Ne propustite svjedočiti bitci za 
veličanstveno kraljevstvo od kojeg je sve počelo.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 09.06.2018. 19.00 SATI

PRINČEVA STRANA PRIČE

IZVORNO IME: Charming
REDATELJ: Ross Venokur | ŽANR: Animacija
ULOGE: Radovan Ruždjak, Tena Jeić Gajski, Mila 
Elegović, Renata Sabljak, Hana Hegedušić, Vanda 
Winter
TRAJANJE FILMA: 90 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 KUNA
SADRŽAJ FILMA:
Kao beba, princ Šarmer je blagoslovljen neodoljivim 
šarmom zbog kojeg se na njega sve žene lijepe kao 
magnet. Svaka žena koju upozna se zaljubljuje u 
njega. Nakon što se nađe zaručen s tri djevojke, princ 
uz pomoć stranca odluči krenuti u potragu za pravom 
ljubavi. Međutim, stranac „Lenny” krije veliku tajnu.

Zastrašujući horor triler s popularnim Davidom Tennantom u glavnoj 
ulozi, najpoznatijem po svojoj inkarnaciji Doktora u serijalu Dr. Who.
REDATELJ: Dean Devlin
ŽANR: horor, triler
ULOGE: David Tennant, Kerry Condon, Robert Sheehan
TRAJANJE FILMA: 110 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Provalnik upada u kuću bogatog muškarca i otkriva ženu vezanu lan-
cima. Nakon što je obavijestio policiju i pokušava spasiti žrtvu koju je 
ostavio za sobom u toj kući, postaje meta razotkrivenog psihopata. 

09.06.SUBOTA 18:45
10.06.NEDJELJA 18:45
LOŠ SAMARITANAC

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

09.06.SUBOTA 21:00 
10.06.NEDJELJA 21:00

JURSKI SVIJET: PAD KRALJESTVA

ZABOK

Baš kad ste se udomaćili u Jurski svijet toliko da pomislite kako Vas ondje više ništa ne može 
iznenaditi – pripremite se ostati bez daha!
REDATELJ: J.A. Bayona 
ŽANR: Akcija, avantura, SF
ULOGE: Bryce Dallas Howard, Chris Pratt, Ted Levine, Jeff Goldblum, Toby Jones
TRAJANJE FILMA: 128 minuta 
Cijena ulazmice: 30,00 kn
Uz sve čudo, avanturu i uzbuđenje koji su sinonim za jednu od najpopularnijih i najuspješnijih 
franšiza u povijesti kina, ovo jedinstveno filmsko ostvarenje, 7. lipnja 2018. u hrvatska kina 
vraća omiljene dinosaure i ostale stanovnike Jurskog svijeta.
Novi nastavak fantastičnog serijala, Jurski svijet: Pad Kraljevstva, redatelja J.A. Bayona, donosi 
nam nove, zapanjujuće vrste, koje su sposobne utjerati strah u kosti kao ni jedne ikada prije.
Zvijezde serijala Chris Pratt i Bryce Dallas Howard ostaju vjerni Jurskom svijetu i u ovom 
nastavku, a uz njih se vraćaju i glasoviti izvršni producenti Steven Spielberg i Colin Trevorrow. 
Glumačkom dvojcu Pratt i Howard, ovoga se puta pridružuju James Cromwell, Ted Levine, 
Justice Smith, Geraldine Chaplin, Daniella Pineda, Toby Jones, te Rafe Spall, dok BD Wong i Jeff 
Goldblum također nastavljaju svoje uloge.
Fantastični svijet dinosaura u novom nastavku publici donosi više akcije, avanture i adrenalina 
no ikad. Ne propustite svjedočiti bitci za veličanstveno kraljevstvo od kojeg je sve počelo.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=4MlsIj7ru2Q
https://www.youtube.com/watch?v=oVyEaaSgrGs
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Ljubav i odnosi:
Osjećajni život bit će 
nepredvidljiv. Partner će 
vas ljutiti, no istovremeno 
nećete moći dugo biti 
razdvojeni od njega. Samci 

će biti šarmantni, no trebali bi paziti kome 
daju pristup do svog srca. 
Novac i obaveze: Poslovna će događanja 
biti dinamična. Dobro ćete se snalaziti u 
radu s ljudima, gdje će do izražaja doći vaša 
ljubaznost i elokvencija. Ovog ćete tjedna 
steći mnoga korisna znanja, a nije isključen 
ni odlazak na poslovni put.Zdravlje i 
ljepota: Nalet energije potaknut će vas 
da se bavite sportom i u kratkom vremenu 
dotjerate liniju za nadolazeću sezonu kupaćih 
kostima.

Ljubav i odnosi:
Partner će vam u svemu 
biti velika podrška. Bit 
ćete sretni što ga imate 
pored sebe. Ako ste 
usamljeni, nova ljubav 

izgledna je na fakultetu ili tečaju, dok će 
se nekima sreća osmjehnuti prilikom 
putovanja.
Novac i obaveze: Premda ćete 
biti ambiciozni, za ostvarenje uspjeha 
nedostajat će vam upornosti i strpljenja. 
Krivit ćete druge za loše rezultate, no bilo 
bi pametnije kada biste svoja očekivanja 
uskladili s realnošću.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete sami sebi 
najveći neprijatelj. Smanjite konzumiranje 
alkohola i cigareta ako želite očuvati 
zdravlje. 

Ljubav i odnosi:
Učestali okršaji s 
partnerom unijet će 
nemir u vaš odnos. 
Budite oprezni i 
nemojte govoriti 

stvari koje ne mislite, a koje kasnije 
nećete moći povući. Usamljene će 
privući netko tko je njihova potpuna 
suprotnost.
Novac i obaveze: Pred sebe 
ćete postaviti prevelika očekivanja. 
Odobravanje okoline bit će vam 
iznimno važno, no nemojte po tome 
procjenjivati svoj uspjeh. Ne može 
vas svatko voljeti!
Zdravlje i ljepota: Osjetit ćete 
poboljšanje i s više se optimizma 
suočavati sa svakodnevnim 
problemima. 

Ljubav i odnosi:
Bit ćete zaljubljivi i 
romantični. Vašem 
šarmu neće biti moguće 
odoljeti pa ćete s 
lakoćom zavesti onoga 

tko vam je drag. Pred parovima su 
trenuci ispunjeni nježnošću i strašću.
Novac i obaveze: Ne oslanjajte 
se na nečija usmena obećanja. Svaki 
dogovor ili projekt u koji se planirate 
upustiti uzmite za ozbiljno tek onda kada 
pred vama bude ugovor. Na taj ćete se 
način zaštititi od gubitaka.
Zdravlje i ljepota: Pazite na 
prehranu. Budete li pretjerivali sa 
slatkišima, mogli biste nakupiti koji 
suvišan kilogram.

Ljubav i odnosi: 
Duge odnose neće 
zaobići napetost. 
I vi i partner bit 
ćete tvrdoglavi 
i nespremni na 

dogovor pa neće biti lako postići 
primirje. Najbolje ćete se slagati 
prilikom zajedničkog izlaska ili 
putovanja, gdje ćete se malo 
udaljiti od svakodnevnih problema.
Novac i obaveze: Jedna bi 
se poslovna suradnja mogla 
naprasno raskinuti, no nemojte 
donositi odluke koje su za vas 
štetne. Brzopletost vam neće ići 
na ruku. Dobro ćete se snalaziti 
u zadacima koji uključuju rad 
s ljudima i komunikativnost.
Zdravlje i ljepota: Nepovoljan 
Mars povećava mogućnost pada ili 
sportske ozljede. Svedite tjelesnu 
aktivnost na minimum.

Ljubav i odnosi: 
Izlasci i druženje 
skrenut će vam misli s 
poslovnih i obiteljskih 
problema. Ako ste 
samac, netko koga 

sretnete osvojit će vas šarmom i 
smislom za humor pa ćete se početi 
intenzivno dopisivati.
Novac i obaveze: Davat ćete 
sve od sebe na poslu, no za to 
nećete biti nagrađeni. Iako će vas 
to frustrirati, ne gubite nadu jer će 
nadređeni uskoro zamijetiti vaše 
zalaganje. Povoljno je vrijeme za 
širenje mreže poslovnih poznanika.
Zdravlje i ljepota: Bolujete 
li od kroničnih smetnji, moguće je 
pogoršanje simptoma. Pridržavajte 
se liječničkih uputa i nastojte voditi 
što uredniji način života.

Ljubav i odnosi:
Usmjerit ćete se na 
poslovne i svakodnevne 
obaveze. Partner će se 
osjetiti zanemarenim pa 

ga pokušajte više uključiti u svoj život. Ako 
ste nedavno započeli vezu, gusti poslovni 
raspored mogao bi presuditi vašem 
odnosu prije no što je imao mogućnost 
razviti se.
Novac i obaveze: Budete li se trudili 
oko posla, dobit ćete priliku na koju dugo 
čekate. Nezaposleni će biti pozvani na 
razgovor za radno mjesto koje će im 
pružiti bolju plaću i povoljnije radne 
uvjete.
Zdravlje i ljepota: Napravit ćete 
mnogo za sebe i svoje zdravlje ako se 
ostavite pušenja ili se počnete baviti 
sportom.

Ljubav i odnosi:
Partner i bližnji oslanjat će 
se na vašu pomoć, što će 
vam biti stresno. Unatoč 
tome, nećete pokleknuti 
pa ćete im nastaviti davati 

sve što možete. Samci bi mogli doživjeti 
strastvenu uredsku romansu.
Novac i obaveze: Dugotrajni poslovi 
ući će u završnu fazu. Bit ćete zadovoljni 
ostvarenim uspjehom i ponosni na sebe što 
niste pokleknuli pred izazovima. Povoljno 
je vrijeme za pokretanje dodatnog posla 
iz hobija.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete energični, 
snažni i uspješno se odupirati zdravstvenim 
smetnjama. Pogodan je trenutak za 
planiranje trudnoće.

Ljubav i odnosi:
Pred vama su uzbudljivi 
trenuci ispunjeni 
nježnošću. Samci će 
doživjeti novu ljubav, 

dok bi vezani mogli proslaviti zaruke ili 
vjenčanje.
Novac i obaveze: Naporna 
događanja na poslu natjerat će vas da 
više vježbate strpljenje. Susretat ćete se 
s neprijateljski raspoloženim klijentima 
i strankama, no nemojte biti neljubazni. 
Niska energija ometat će vas u radu pa 
biste mogli kaskati s poslom.
Zdravlje i ljepota: Osjećat ćete 
se bezvoljno i lako se umarati. Savjetuje 
vam se da za svaki slučaj prekontrolirate 
rad štitne žlijezde.

Ljubav i odnosi:
Ugađat ćete svakome 
osim sebi. Zapostavite 
li svoje želje i potrebe, 
osjećaj frustriranosti 

i nezadovoljstva nepovoljno će se 
odraziti i na odnose s okolinom, a 
osobito s ljubavnim partnerom.
Novac i obaveze: Puno ćete 
putovati, boraviti na terenu i susretati 
se s gomilom ljudi. Pritom ćete se 
iskazati kao netko tko je elokventan 
i snalažljiv pa se nemojte iznenaditi 
prilici za promaknućem ili novom 
poslovnom ponudom.
ZDRAVLJE i ljepota: Osjetite li 
se neprivlačnima, odlazak k frizeru ili 
kozmetičaru poboljšat će vam sliku o 
samima sebi.

Ljubav i odnosi:
Samci, preuzimanje 
inicijative vodi vas 
prema ostvarenju 
emotivnog zadovoljstva. 
Ne budite stoga 

sramežljivi i izborite se za sreću! Aktivan 
društveni život pomoći će parovima da 
razbiju monotoniju.
Novac i obaveze: Niska 
koncentracija ometat će vas u radu 
pa ćete činiti početničke pogreške. 
Nastojte biti ljubazniji prema okolini jer 
bi vas gubitak nečije podrške mogao 
skupo koštati.
Zdravlje i ljepota: Izloženost 
stresu ugrozit će vam zdravlje. Morate 
više paziti na sebe pa se pokušajte 
barem malo rasteretiti od obaveza.

Ljubav i odnosi:
Poželjet ćete se skrasiti. 
Ako ste samac, privići 
će vas pojedinac koji 
ima ozbiljne namjere, 
dok ćete udvarače 

kojima je na pameti samo flert odbiti 
bez puno razmišljanja.
Novac i obaveze: Planetarni 
utjecaji obećavaju zanimljive 
poslovne okolnosti. S lakoćom ćete 
obaviti svoj dio posla, a razumjet 
ćete se i u tuđe zadatke pa će vam 
se svi obraćati za pomoć. Školarci će 
uz malo truda ispraviti loše ocjene.
Zdravlje i ljepota: Golema 
energija poticat će vas na aktivan 
život, a najviše ćete uživati u raznim 
društvenim sportovima.

ASTRO KUTAK
04. lipnja - 11. lipnja 2018.
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ZA POMOĆ CENTRU “RITAM S KONJEM”

Ksenija Pajić, Adam Končić, 
Duško Valentić i druge 
glumačke zvijezde pripremale 
humanitarni roštilj u Punktu 

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lip 05 lip 06 lip 07 lip 08

Promijenjivo s kišom Promijenjivo s kišom

25 26 29Min 16 Min 16 Min 1627 Min 16

Kiša Promijenjivo s kišom

U sklopu treće po redu manifestacije 

Punkt Beer Fest, održane na prostoru 

Punkt Beer Housea u Mokricama, 

organiziran je tradicionalni 

humanitarni roštilj sa zvijezdama.  

Jelo su ovog puta pripremali glumci 

Mladen Čutura, Adam Končić, Ksenija 

Pajić, Ladislav Prežigalo i Duško 

Valentić, te krapinsko - zagorski 

župan Željko Kolar i oroslavski 

gradonačelnik Emil Gredičak. 

Sva sredstva od prodaje roštilja 

namijenjena su Centru “Ritam 

s konjem”, podružnici Udruge 

fizioterapeuta i radnih terapeuta 

Zagorja s vizijom pružanja inovativnih 

i nedostupnih terapijskih procesa 

za osobe s posebnim potrebama i 

osobe s invaliditetom na području 

Krapinsko – zagorske županije. (jj) 


